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Señor 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE MONTERIA- CORDOBA. 
E.       S.         D. 
 
Clase de P:                 EJECUTIVO SINGULAR 
Radicado:                    23 001 31 03 002 2021-00229-00 
Demandante:               BANCOLOMBIA S.A.S. 
Demandado:                EDERMAN MEDRANO GALEANO 
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar 
la liquidación del crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de 
la obligación No. de la siguiente manera: 
 

 
 

TOTAL, LIQUIDACION: TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 
Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS M/CTE. 
 
Es menester indicar al despacho que la presente liquidación se realizó conforme a las tasas de interés 
indicadas por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Sírvase Señor Juez brindarle su aprobación.  

 
Cordialmente, 

 
  
 
 
 
CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.                                    
C.C. 93.134.714 del Espinal                                                   
T.P. 149.167 del C. S. de la J.                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 208.299.202

$ 22.022.795

$ 44.177.371

$ 274.499.368

$ 22.022.795,00

$ 156.650.911,81

$ 208.299.202,00

$ 386.972.908,81TOTAL LIQUIDACION

TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR

LIQUIDACIÓN APROBADA EL 24 OCTUBRE DE 2022

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS 

TOTAL CAPITAL
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 14 DE SEPTIEMBRE DE 2022 HASTA EL 08 ABRIL DE 2024. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

23,50% SEPTIEMBRE 2022 14 2,55% 107.536.259,00$                   1.278.785,81$                          

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 107.536.259,00$                   2.852.752,22$                          

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 107.536.259,00$                   2.969.980,53$                          

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 107.536.259,00$                   3.153.573,06$                          

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 107.536.259,00$                   3.270.266,28$                          

30,18% FEBRERO 2023 30 3,16% 107.536.259,00$                   3.398.995,86$                          

30,84% MARZO 2023 30 3,22% 107.536.259,00$                   3.461.800,95$                          

31,39% ABRIL 2023 30 3,27% 107.536.259,00$                   3.513.841,55$                          

30,27% MAYO 2023 30 3,17% 107.536.259,00$                   3.407.583,25$                          

29,76% JUNIO 2023 30 3,12% 107.536.259,00$                   3.358.824,39$                          

29,36% JULIO 2023 30 3,09% 107.536.259,00$                   3.320.416,45$                          

28,75% AGOSTO 2023 30 3,03% 107.536.259,00$                   3.261.561,04$                          

28,03% SEPTIEMBRE 2023 30 2,97% 107.536.259,00$                   3.191.646,92$                          

26,53% OCTUBRE 2023 30 2,83% 107.536.259,00$                   3.044.413,62$                          

25,52% NOVIEMBRE 2023 30 2,74% 107.536.259,00$                   2.944.047,81$                          

25,04% DICIEMBRE 2023 30 2,69% 107.536.259,00$                   2.895.995,37$                          

23,32% ENERO 2024 30 2,53% 107.536.259,00$                   2.721.893,06$                          

23,31% FEBRERO 2024 30 2,53% 107.536.259,00$                   2.720.871,95$                          

22,20% MARZO 2024 30 2,42% 107.536.259,00$                   2.606.876,73$                          

22,06% ABRIL 2024 8 2,41% 107.536.259,00$                   691.308,37$                             

58.065.435,20$                        14/09/2022 HASTA 08/04/2024.

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 6770089136.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 14 DE SEPTIEMBRE DE 2022 HASTA EL 08 ABRIL DE 2024. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

23,50% SEPTIEMBRE 2022 14 2,55% 100.762.943,00$                   1.198.239,77$                          

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 100.762.943,00$                   2.673.067,78$                          

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 100.762.943,00$                   2.782.912,31$                          

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 100.762.943,00$                   2.954.941,02$                          

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 100.762.943,00$                   3.064.284,16$                          

30,18% FEBRERO 2023 30 3,16% 100.762.943,00$                   3.184.905,53$                          

30,84% MARZO 2023 30 3,22% 100.762.943,00$                   3.243.754,76$                          

31,39% ABRIL 2023 30 3,27% 100.762.943,00$                   3.292.517,51$                          

30,27% MAYO 2023 30 3,17% 100.762.943,00$                   3.192.952,03$                          

29,76% JUNIO 2023 30 3,12% 100.762.943,00$                   3.147.264,31$                          

29,36% JULIO 2023 30 3,09% 100.762.943,00$                   3.111.275,55$                          

28,75% AGOSTO 2023 30 3,03% 100.762.943,00$                   3.056.127,23$                          

28,03% SEPTIEMBRE 2023 30 2,97% 100.762.943,00$                   2.990.616,74$                          

26,53% OCTUBRE 2023 30 2,83% 100.762.943,00$                   2.852.657,13$                          

25,52% NOVIEMBRE 2023 30 2,74% 100.762.943,00$                   2.758.612,99$                          

25,04% DICIEMBRE 2023 30 2,69% 100.762.943,00$                   2.713.587,21$                          

23,32% ENERO 2024 30 2,53% 100.762.943,00$                   2.550.450,96$                          

23,31% FEBRERO 2024 30 2,53% 100.762.943,00$                   2.549.494,16$                          

22,20% MARZO 2024 30 2,42% 100.762.943,00$                   2.442.679,09$                          

22,06% ABRIL 2024 8 2,41% 100.762.943,00$                   647.765,38$                             

54.408.105,62$                        

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 67700889139.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 14/09/2022 HASTA 08/04/2024.


